estruturais da fachada de vidro da edificação, com base na
variação do Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo -
IPCA, do IBGE, acumulado nos últimos 12 (doze) meses, no
percentual de 5,13% (cinco inteiros e treze centésimos por
cento), ficando acrescido ao valor inicial do contrato o
montante de R$ 534,75 (quinhentos e trinta e quatro reais e
setenta e cinco centavos), relativos às parcelas remanescentes
do contrato, passando o valor do item 3 de R$ 6.515,00 (seis
mil, quinhentos e quinze reais) para R$ 6.849,22 (seis mil,
oitocentos e quarenta e nove reais e vinte e dois centavos), e o
valor do item 4 de R$ R$ 3.909,00. (três mil, novecentos e
nove reais) para R$ 4.109,53 (quatro mil, cento e nove reais e
cinquenta e três centavos).Dotação: 136/3.3.90.39.05.00.00 -
SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS. Origem do
Contrato: Pregão Eletrônico nº 13/2023, conforme
justificativas constantes do Processo de Contratação nº
81/2023. Local, data e assinatura:Pato Branco, 10 de outubro